ихайло, Божою ласкою (титулатура). (Повідомляємо) всім загалом та кожному 
зокрема, кому про це потрібно знати, однак особливо магістрату та райцям, а 
також всій громаді нашого міста львова, повідомляємо даною нашою грамотою. 
Що ми бажаємо, щоб усі наші піддані за нашого щасливого панування в якомога 
більших достатках жили, тому коли в часи несправедливостей приходять (піддані) 

до значних руїн та спустошення, не полишаємо жодного способу для їхнього порятунку, щоб 
могли повернутися до попереднього щастя та успіху. коли ж покірно просили нас невірні 
євреї, які мешкають на львівському передмісті, щоб взяти їх під нашу королівську протекцію, 
оскільки їхні цілі будинки, що є на передмісті, є частково розібрані на укріплення того нашого 
міста львова, частково знесені вогнем, щоб не були перешкодою для оборони міста, доти, 
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поки не побудуються на своїх місцях, ми дозволили б їм вільне мешкання у згаданому місті 
львові. ми, маючи до них слушне співчуття та задовольняючи їхнє прохання, дозволяємо їм 
вільне мешкання у згаданому нашому місті. Що доводячи до відома ваших вірностей, хочемо 
мати, щоб згаданих євреїв, які мешкають на львівському передмісті, без жодної перешкоди 
приймали до міста, дозволяли винаймати будинки та кам’яниці, також не забороняючи торгівлі 
будь-якими речами, як і продажу різних напоїв та шинкування, однак без збитків для міста; 
але цілком та повністю зберігали при тій нашій протекції задля нашої ласки та обов’язку своїх 
урядів. для кращої ваги, підписавши нашою рукою, наказали притиснути печатку королівства. 
дано в обозі під любліном 5 листопада, року Божого 1672, нашого панування 4 року.
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1676 р., березня 15, Краків
Ян ІІІ Собєський підтверджує привілеї, вільності, прерогативи, звичаї, декрети та інші документи 

видані для єврейських громад середмістя та Краківського передмістя і наказує урядовцям дотримуватися 
цих прав та привілеїв

Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.432, арк.2287-2288 (без початку).
Регест: AGZ, X, N5490.

[...]1  exemplum, omnia iura, privilegia, decreta, liberum usum synagogarum locorumque pro sepelen-
dis corporibus, kircholmy (?) alias okopisk, libertates, praerogativas, immunitates per serenissimos 
Poloniae reges, qui ante nos fuerant, perque palatinos Russiae praedictis Judeis Leopoliensibus, tam 
in ipsa civitate, quam in suburbio Krakowskie dicto habitantibus, ac qui his coniuncti sunt societate 
concessas, pacta etiam cum civitatibus et oppidis per ipsos facta et inita, necnon consuetudines, quibus 
tam in mercaturis et negotiationibus, quam etiam aliis in rebus tempore serenissimorum praedeces-
sorum nostrorum usi sunt et quaecunque iis ab antecessoribus nostris legitime concessa sunt, quae 
omnia hic pro expressis ac specificatis haberi volumus, tam in genere, quam in specie, neque gener-
alitati per speciem et contra specialitati per generalitatem derogantes, in omnibus punctis, clausulis, 
articulis, positionibus et conditionibus approbandas, confirmandas et ratificandas esse duximus, prout 
approbamus, confirmamus et ratificamus his literis nostris perpetuo et in aevum. Decernentes omnia 
iura, privilegia, decreta ipsis Judaeis Leopoliensibus, tam in ipsa civitate, quam in suburbio suprafato 
habitantibus, qui his societate coniuncti sunt, concessa, pactaque et compositiones cum civitatibus 
et oppidis initae, consuetudines, quibus usi sunt, firmas et inviolabiles temporibus perpetuis esse de-
bere, non secus acsi sigillatim et specifice his literis nostris inscriptae sint, deinde in mercibus extra 
regnum evehendi, vectigalibusque locorum nomine soluere non deteriorem semper rationem, quam 
reliquorum in regno nostro mercatorum esse debere, quos etiam tueri et defendere non minus, quam 
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alios subditos nostros promittimus, nostraque protectione tutos et securos ab omnibus praestabimus, 
nec ad aliam iurisdictionem, quam nostram aut palatinos illius terrae pro tempore existentes aut il-
lorum officium pertinere legibusque non aliis, quam in statutis et consuetudinibus vetustis cautum 
est, quibus hactenus usi sunt, subesse volumus. Insuper cum iidem Judaei per eosdem consiliarios 
nostros nobis exposuissent, illos nonnulla privilegia particulares illorum libertates et concessiones 
comprehendentia hisce turbulentis temporibus per insolentes et licentiosos homines oblata esse pe-
tissentque circa usum eorundem privilegiorum a nobis conservati2. Proinde et huic petitioni benigne 
annuentes, tali illorum infortunis authoritate nostra regia subveniendo privilegia, amissa, quod attinet 
proventibus circa liberum mercaturae cum suis exercitium, ut in aliis civitatibus regni nostri maioribus, 
sic in ipsa civitate Leopoliensi (iuxta tamen pacta cum civibus eiusdem inita et hucusque temporibus 
sine interruptione ac impedimento servata) eosdem Judaeos universos Leopolienses conservamus, 
conservarique ab officiis et magistratibus nostris, castrensi et civili Leopoliensi volumus. In cuius 
rei fidem praesentibus manu nostra subscriptis sigillum regni est appensum. Datum Cracoviae in 
conventu generali felicis coronationis nostrae, die XV mensis Martii, anno Domini MDCLXXVI, 
regni nostri anno secundo.